5. Ἰδῆ M., ἡδῆ P. 22. νομίδας P.

reditum mortuus, suavissimo eius adspectu privaretur. Episcopus eum proficisci permisit, hortatus bono esset animo, visurum imperatorem et quidem in ea ipsa urbe et in quibusdam functionibus utiliter ei inserviturum. Interiecto autem nonnullo tempore, ubi se viderit ad illud coeleste tribunal evocatum, praeparet animum, ut paulo post ipse quoque mortalitatem expleturus: sic enim visum Deo. Haec ut pronuntiata sunt, ita evenerunt. Imperatore autem Peritheorium obsidente scalasque et machinas ad muros oppugnandos comparante, Sancta Pax et Pobisudus, castella Meropes, se tradiderunt, quorum incolae venientes praefectum sibi dari rogabant. Dederunt se cum illis alii quidam agrestes, ad eundem montem vicos sine muris habitantes, qui propter propensionem erga imperatorem (sub eo enim antea, vivo adhuc Andronico imperatore, militaverant) prae ceteris ad eum venerunt. Cui cogitanti, quid eis negotii imponeret et quem praeficeret, Momitzilum praeficere placuit, non solum quia propter communionem gentis rusticani illi eum compleri essent, sed quod etiam in proelio nullum a se magnanimitatis

ἔλαθεῖς, πρὸς Ῥωμαίους τε ἐγένετο καὶ ὑπὸ βασιλέως Ἄν-Α. C. 1343
 δρονίκου τοῖς στρατιώταις κατελέχθη. χαίρων δὲ αἰεὶ λη- C
 στεταῖς καὶ πολλὰ τὴν Μυσίαν κακουργῶν διὰ τὸ μάλιστα V. 461
 ἔμπειρον τῶν τόπων εἶναι, παρηγεῖτο μὲν πολλὰ ὑπὸ τῶν
 5 τὰ μεθύρια τῆς Μυσῶν καὶ Ῥωμαίων ἡγεμονίας ἀρχόντων,
 μὴ τοιαῦτα κακουργεῖν, σπονδῶν οὐσῶν, καὶ πόλεμον κινεῖν.
 ὁ δὲ οὐ πᾶν πείθεσθαι ἠδύνατο, ἀλλ' ἐπὶ τινα χρόνον
 ἡσυχάζων, τοῖς ἑμοίοις πάλιν ἐπεχειρεῖ. μέλλων δὲ ἦδη
 τῆς κακουργίας διδόναι δίκας, ἐπεὶ Μυσοῖς τε ἀπηγγένητο
 10 διὰ τὰς ληστείας καὶ Ῥωμαίοις οὐκ ἐθάρξαι βουλομένοις
 συλλαμβάνειν, ἀπεχώρησεν εἰς Τριβαλούς καὶ διέτριψεν
 ἐκεῖ χρόνον τινα συχνόν. ἔπειτα ὡς βασιλεὺς ὁ Καντακου-
 ζηνὸς εἰς Περιθεώριον ἐκ Βερόβοίας ἐπανῆκε, πρότερον ὀλί-
 γον χρόνον Κράλη ἀποστάς, προσεχώρησε τότε βασιλεῖ. εἰ- D
 15 θῶς δὲ αὐτὸν ὄντα ἐπιτήδειον πρὸς τοιαύτην ἡγεμονίαν, τὰ
 τε φρούρια ἐνεχείρισε καὶ τὰς κατὰ τὴν Μερόπην ἄλλας
 κώμας οὐκ ὀλίγας οὔσας. ἔξ ὧν οὐκ ὀλίγη χεῖρ συνελέγετο
 ληστρική· ἦσαν γὰρ ἱππεῖς μὲν τριακοσίων ὀλίγῳ πλείους,
 πεζοὶ δὲ ὑπὲρ τοὺς πεντακισχιλίους· ὧν ἀπάντων αὐτῷ ἐνε-
 20 χεῖρισε τότε τὴν ἀρχὴν καὶ προσέταττε κακοῦν τὰς πόλεις,
 αἱ μὴ προσχωροῦσιν βασιλεῖ.

ἔξ. Ἐκεῖνος δὲ ἐπεὶ Περιθεώριον οὐδὲν ἦνε πολιορ- P. 57
 κῶν, τὰς μὲν παρεσκευασμένας μηχανὰς ἐνέπηρσε πυρὶ, B
 9. ἐπὶ P.

ac fortitudinis officium desiderari pateretur, ad praedandum rapien-
 dumque exercitissimus. Erat enim genere Moesius, et propter eas
 quas dixi artes profligatus, ad Romanos se applicaverat eumque
 Andronicus Imperator in album militum retulerat. Qui cum prae-
 dis agundis semper delectaretur et Moesiae, utpote locorum peritis-
 simus, non parum incommodaret, saepe monebatur ab iis, qui Moo-
 sorum Romanorumque confiniis tuendis praecerant, ne in foedere
 huiusmodi maleficia designaret et bellum irritaret. Quorum vocibus
 ille non penitus expugnabatur, sed ad tempus quiescens, inter-
 missa repetebat. Iamque scelerum suorum pretium laturus, quo-
 niam et Moesis propter latrocinia invisus erat, et Romanis eum
 comprehendere volentibus non fidebat, in Triballos recessit, ubi
 diu vitam egit. Postea Cantacuzeno Peritheorum Berrhoea redeunte,
 nuper a Crate cum descivisset, ad eum se contulit. Sciens igitur
 illum huic praefecturae idoneum, et castella et vicus praeterea
 Meropes non paucos ei commendavit, e quibus non exigua praedo-
 num manus colligebatur. Numerabantur etenim equites paulo am-
 plius trecenti, pedites supra quina millia, quorum omnium prae-
 fecturam tunc illi commisit, cum mandatis, ut urbes, quae se Can-
 tacuzeno dedere nollent, infestas haberet.